
 

 

Boletim de Serviço 

 

Lei nº 4.965/1966 

Outubro/2022 

 

Divulgue-se! 

 

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole 

Diretora Geral 

Campus Princesa Isabel 



 

Diretoria do Campus Princesa Isabel 

 

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole 

Diretora Geral 

Ivan Jeferson Sampaio Diogo 

Diretor de Desenvolvimento do Ensino 

Substituta 

Francisco Henrique Fernandes Júnior 

Diretor de Administração, Planejamento e 

Finanças 



 

 

 

 

Atos da Diretora Geral 

Portarias 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 153/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.PORTARIA 153/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.

O Diretor Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018 e, tendo em vista a necessidade de
promover a fiscalização dos Contratos firmados pela instituição,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de Gestão e Fiscalização do
Contrato nº 09/2022, firmado entre o IFPB Campus Princesa Isabel e o fornecedor Sergio Clementino
Rodrigues - CPF: 104.428.164-21.

Nome do Servidor
Matrícula

SIAPE
Atividade

Robson Antônio Miranda de Lima 2277273 Gestor do Contrato Titular

Milton Limeira Cabral 2312482 Gestor do Contrato Substituto

Leticia Farias Cavalcanti 3171545 Fiscal Técnico Titular

Priscila Silva Ferreira 3162814 Fiscal Técnico Substituto

Art. 2º — O referido contrato tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender às necessidades institucionais,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital de
Chamada Pública nº 01/2022 - UASG: 158471.

Art. 3º — Caberá ao Gestor do Contrato coordenar as atividades relacionadas à fiscalização técnica,
administrativa, setorial e pelo público usuário, bem como os atos preparatórios à instrução processual e
ao encaminhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para formalização dos
procedimentos quanto aos aspectos que envolvam a prorrogação, alteração, reequilíbrio, pagamento,
eventual aplicação de sanções, extinção dos contratos, dentre outros;

Art. 4º — Caberá ao Fiscal Técnico do Contrato acompanhar a execução do contrato nos aspectos
técnicos, avaliando a execução do objeto nos moldes contratados e, se for o caso, aferir se a
quantidade, qualidade, tempo e modo da prestação dos serviços estão compatíveis com os indicadores
de níveis mínimos de desempenho estipulados no ato convocatório, para efeito de pagamento conforme
o resultado.

Art. 5º — Os gestores e fiscais substitutos atuarão nas ausências e nos impedimentos eventuais e



regulamentares dos respectivos titulares.

Art. 6º — Fica autorizado ao Gestor do Contrato, emitir e assinar ofícios à Contratada quando houver
necessidade de comunicação com a mesma.

Art. 7º — A vigência desta fiscalização ocorrerá enquanto perdurar as obrigações referentes ao
respectivo contrato.

Art. 8º — Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos
Diretor Geral

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 03/10/2022 16:57:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

343456

f9af2bdd77





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 154/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.PORTARIA 154/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.

O Diretor Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018 e, tendo em vista a necessidade de
promover a fiscalização dos Contratos firmados pela instituição,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de Gestão e Fiscalização do
Contrato nº 10/2022, firmado entre o IFPB Campus Princesa Isabel e o fornecedor Marcos Antonio
Lopes de Siqueira Junior - CPF: 124.875.244-99.

Nome do Servidor
Matrícula

SIAPE
Atividade

Robson Antônio Miranda de Lima 2277273 Gestor do Contrato Titular

Milton Limeira Cabral 2312482 Gestor do Contrato Substituto

Leticia Farias Cavalcanti 3171545 Fiscal Técnico Titular

Priscila Silva Ferreira 3162814 Fiscal Técnico Substituto

Art. 2º — O referido contrato tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender às necessidades institucionais,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital de
Chamada Pública nº 01/2022 - UASG: 158471.

Art. 3º — Caberá ao Gestor do Contrato coordenar as atividades relacionadas à fiscalização técnica,
administrativa, setorial e pelo público usuário, bem como os atos preparatórios à instrução processual e
ao encaminhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para formalização dos
procedimentos quanto aos aspectos que envolvam a prorrogação, alteração, reequilíbrio, pagamento,
eventual aplicação de sanções, extinção dos contratos, dentre outros;

Art. 4º — Caberá ao Fiscal Técnico do Contrato acompanhar a execução do contrato nos aspectos
técnicos, avaliando a execução do objeto nos moldes contratados e, se for o caso, aferir se a
quantidade, qualidade, tempo e modo da prestação dos serviços estão compatíveis com os indicadores
de níveis mínimos de desempenho estipulados no ato convocatório, para efeito de pagamento conforme
o resultado.

Art. 5º — Os gestores e fiscais substitutos atuarão nas ausências e nos impedimentos eventuais e



regulamentares dos respectivos titulares.

Art. 6º — Fica autorizado ao Gestor do Contrato, emitir e assinar ofícios à Contratada quando houver
necessidade de comunicação com a mesma.

Art. 7º — A vigência desta fiscalização ocorrerá enquanto perdurar as obrigações referentes ao
respectivo contrato.

Art. 8º — Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos
Diretor Geral

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 03/10/2022 16:58:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

343469

49cbe7d722





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 155/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.PORTARIA 155/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.

O Diretor Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018 e, tendo em vista a necessidade de
promover a fiscalização dos Contratos firmados pela instituição,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de Gestão e Fiscalização do
Contrato nº 12/2022, firmado entre o IFPB Campus Princesa Isabel e o fornecedor Emanuel Laurindo da
Silva - CPF: 491.094.214-91 .

Nome do Servidor
Matrícula

SIAPE
Atividade

Robson Antônio Miranda de Lima 2277273 Gestor do Contrato Titular

Milton Limeira Cabral 2312482 Gestor do Contrato Substituto

Leticia Farias Cavalcanti 3171545 Fiscal Técnico Titular

Priscila Silva Ferreira 3162814 Fiscal Técnico Substituto

Art. 2º — O referido contrato tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender às necessidades institucionais,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital de
Chamada Pública nº 01/2022 - UASG: 158471.

Art. 3º — Caberá ao Gestor do Contrato coordenar as atividades relacionadas à fiscalização técnica,
administrativa, setorial e pelo público usuário, bem como os atos preparatórios à instrução processual e
ao encaminhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para formalização dos
procedimentos quanto aos aspectos que envolvam a prorrogação, alteração, reequilíbrio, pagamento,
eventual aplicação de sanções, extinção dos contratos, dentre outros;

Art. 4º — Caberá ao Fiscal Técnico do Contrato acompanhar a execução do contrato nos aspectos
técnicos, avaliando a execução do objeto nos moldes contratados e, se for o caso, aferir se a
quantidade, qualidade, tempo e modo da prestação dos serviços estão compatíveis com os indicadores
de níveis mínimos de desempenho estipulados no ato convocatório, para efeito de pagamento conforme
o resultado.

Art. 5º — Os gestores e fiscais substitutos atuarão nas ausências e nos impedimentos eventuais e



regulamentares dos respectivos titulares.

Art. 6º — Fica autorizado ao Gestor do Contrato, emitir e assinar ofícios à Contratada quando houver
necessidade de comunicação com a mesma.

Art. 7º — A vigência desta fiscalização ocorrerá enquanto perdurar as obrigações referentes ao
respectivo contrato.

Art. 8º — Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos
Diretor Geral

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 03/10/2022 16:59:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

343471

cc87f02943





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 156/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.PORTARIA 156/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 3 de outubro de 2022.

O Diretor Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018 e, tendo em vista a necessidade de
promover a fiscalização dos Contratos firmados pela instituição,

RESOLVE:

Art. 1º — Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe de Gestão e Fiscalização do
Contrato nº 11/2022, firmado entre o IFPB Campus Princesa Isabel e a fornecedora Auxiliadora Maria
Ferreira Guimarães de Sousa - CPF: 044.232.614-99 .

Nome do Servidor
Matrícula

SIAPE
Atividade

Robson Antônio Miranda de Lima 2277273 Gestor do Contrato Titular

Milton Limeira Cabral 2312482 Gestor do Contrato Substituto

Leticia Farias Cavalcanti 3171545 Fiscal Técnico Titular

Priscila Silva Ferreira 3162814 Fiscal Técnico Substituto

Art. 2º — O referido contrato tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender às necessidades institucionais,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital de
Chamada Pública nº 01/2022 - UASG: 158471.

Art. 3º — Caberá ao Gestor do Contrato coordenar as atividades relacionadas à fiscalização técnica,
administrativa, setorial e pelo público usuário, bem como os atos preparatórios à instrução processual e
ao encaminhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para formalização dos
procedimentos quanto aos aspectos que envolvam a prorrogação, alteração, reequilíbrio, pagamento,
eventual aplicação de sanções, extinção dos contratos, dentre outros;

Art. 4º — Caberá ao Fiscal Técnico do Contrato acompanhar a execução do contrato nos aspectos
técnicos, avaliando a execução do objeto nos moldes contratados e, se for o caso, aferir se a
quantidade, qualidade, tempo e modo da prestação dos serviços estão compatíveis com os indicadores
de níveis mínimos de desempenho estipulados no ato convocatório, para efeito de pagamento conforme
o resultado.

Art. 5º — Os gestores e fiscais substitutos atuarão nas ausências e nos impedimentos eventuais e



regulamentares dos respectivos titulares.

Art. 6º — Fica autorizado ao Gestor do Contrato, emitir e assinar ofícios à Contratada quando houver
necessidade de comunicação com a mesma.

Art. 7º — A vigência desta fiscalização ocorrerá enquanto perdurar as obrigações referentes ao
respectivo contrato.

Art. 8º — Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos
Diretor Geral

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 03/10/2022 16:59:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

343472

6292ed3876





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 157/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 4 de outubro de 2022.PORTARIA 157/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 4 de outubro de 2022.

          O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
nomeação n° 2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de
03 de dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

          RESOLVE:

Art. 1.º – Designar o servidor Francisco Henrique Fernandes Júnior, matrícula SIAPE
231258, Administrador do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção
Geral do IFPB campus Princesa Isabel, no período entre 05 e 07 de outubro de 2022, em razão da
ausência do Diretor Geral para participação no Encontro de evasão do IFPB;

Art. 2.°  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos (2832653)
DIRETORIA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 04/10/2022 21:37:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

344176

88b24fc4e7





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 158/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 6 de outubro de 2022.PORTARIA 158/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 6 de outubro de 2022.

O Diretor Geral Substituto do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
designação n.° 163/2018/DG – Campus Princesa Isabel e amparado no disposto da Portaria n.º 268 -
Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

          RESOLVE:

Art. 1.º – Designar a servidora EMANUELLE BESERRA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE
3210627, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto, para responder pela Diretoria de Desenvolvimento de Ensino (DDE) do IFPB campus Princesa
Isabel, no período entre 05 e 07 de outubro de 2022, em razão da ausência do respectivo titular
para participação no Encontro de evasão do IFPB;

Art. 2.°  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)

Francisco Henrique Fernandes Júnior
Diretor Geral Substituto

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Henrique Fernandes JuniorFrancisco Henrique Fernandes Junior, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 06/10/2022 09:18:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

344567

cc5354f302





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 159/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 6 de outubro de 2022.PORTARIA 159/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 6 de outubro de 2022.

O Diretor Geral Substituto do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
designação n.° 163/2018/DG – Campus Princesa Isabel e amparado no disposto da Portaria n.º 268 -
Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

          RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar, o servidor MARINALDO DOS SANTOS JUNIOR, Matrícula SIAPE
n° 1067947, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e tecnológico do Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, da função de Coordenador do Curso Técnico em Edificações do
IFPB - Campus Princesa Isabel, código FUC - 01;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)

Francisco Henrique Fernandes Júnior
Diretor Geral Substituto

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Henrique Fernandes JuniorFrancisco Henrique Fernandes Junior, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 06/10/2022 09:52:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

344005

0997d9e6c2





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 160/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 10 de outubro de 2022.PORTARIA 160/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 10 de outubro de 2022.

          O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
nomeação n° 2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de
03 de dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

               RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora CÍCERA MARIA DA SILVA BATISTA , CPF 066.924.094-03, Assistente
em administração do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação
de Gestão de Pessoas do IFPB - Campus Princesa Isabel, nas faltas e impedimentos legais do
respectivo titular, retroagindo seus efeitos para o dia 25/07/2022, data em que a servidora entrou em
exercício na instituição;

Art. 2° - Revogar a Portaria 109/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 2 de agosto de 2022;

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos (2832653)
DIRETORIA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 10/10/2022 09:34:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

345133

8733d280b6





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 161/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 10 de outubro de 2022.PORTARIA 161/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 10 de outubro de 2022.

O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n° 2.844/2018 - Reitoria,
de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de 2018, e amparado no
disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
fevereiro de 2018,

               RESOLVE:

Art. 1º - Lotar os servidores docentes do IFPB - Campus Princesa Isabel, conforme detalhamento abaixo:

Coordenação do Curso Superior de Especialização em Gestão Ambiental de Municípios:

Coordenador(a): Emanuelle Beserra de OliveiraAdriana Oliveira Araújo

- Artur Moisés Gonçalves Lourenço

- Daniela Passos Simões de Almeida Tavares

- Ilka Maria Soares Campos

- Karoline Fernandes Siqueira Campos

- Vinícius Batista Campos

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental:

Coordenador(a): Cristiane Franca Nunes Moreira

- Anna Carolina Rodrigues Orsini

- Chyara Charlotte Bezerra Advíncula

- Erickson Melo de Albuquerque

- Fernanda da Silva de Andrade Moreira

- João Abílio Diniz

- Rubens Rodrigues Teles

Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas:

Coordenador(a): Evaldo de Lira Azêvedo

- Emmanoela Nascimento Ferreira

- Kátia Daniella da Cruz Saraiva



- Kleriston Christy Vital Santos

- Leonardo Rodrigues dos Santos

- Raíza Nayara de Melo Silva

- Tárcio Bruno de Morais

Coordenação do Curso Técnico em Informática:

Coordenador(a): Francisco Monte Sousa Sobrinho

- Boaz Antonio de Vasconcelos Lopes

- Carlos Jose Sabino Nascimento

- Hélio de França Gondim

- Júlio Cezar Cerqueira Véras

- Thiago Pereira Rique

- Valdemir da Silva Brito

Coordenação do Curso Técnico em Edificações:

Coordenador: 

- Danielly Freire de Farias Dionísio

- Flavio de Almeida Queiroz

- José Augusto Gomes Neto

- Pablo Francisco Honorato Sampaio

- Rinaldo Rodopiano da Silva

- Sidclei Teixeira Magalhães

- Marinaldo dos Santos Júnior

Coordenação do Curso Técnico em Meio Ambiente:

Coordenador(a): Matheus Vinícius Francelino Queiroz

- Aline de Souza Monteiro 

- Camila Ferreira Mendes

- Irio José do Nascimento Germano Júnior

- José Rodrigues Filho

- Maria Leopoldina Lima Cardoso

- Victor Nathan Lima da Rocha

Coordenação de Formação Geral:

Coordenador(a): Thiago Conrado de Vasconcelos



- Antônio Lisboa de Sousa Vieira

- Emmanuel Ramalho de Sá Rocha

- Emmanuela Ferreira de Lima

- Jessica Rodrigues Florêncio

- Samara Rubia Silva

Thais de Freitas Morais

Yury dos Santos BezerraYury dos Santos Bezerra

Coordenação Gral de Ensino:

Coordenador: Karoline Fernandes Siqueira Campos

- Cristiane França Nunes Moreira

- Emanuelle Beserra de Oliveira

- Evaldo de Lira Azêvedo

-  Júlio Cezar Cerqueira Véras

- Matheus Vinícius Francelino Queiroz

- Thiago Conrado de Vasconcelos 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos (2832653)
DIRETORIA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 10/10/2022 09:35:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

345227

e396b1b4b1





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 162/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 10 de outubro de 2022.PORTARIA 162/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 10 de outubro de 2022.

O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

          RESOLVE:

Art. 1.º – Lotar a servidora Cristiana Ferreira da Silva Walter, Matrícula SIAPE nº 1185420, ocupante do
cargo de TECNICO DE LABORATORIO AREA, no Laboratório de Biologia, UORG 00520, Sala 51
do Bloco Acadêmico do IFPB - campus Princesa Isabel, em razão de ser a técnica responsável pelo
mesmo, retroagindo seus efeitos para o dia 01/09/2022 ;

Art. 2.º – Revogar a Portaria 151/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 29 de setembro de 2022;

Art. 3.º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos (2832653)
DIRETORIA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 10/10/2022 09:35:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

345623

72a9a93247





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 163/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 17 de outubro de 2022.PORTARIA 163/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 17 de outubro de 2022.

          O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
nomeação n° 2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de
03 de dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

          RESOLVE:

Art. 1.º – Designar a servidora JORDÂNIA DE LUCENA CORDEIRO ACCYOLE , matrícula SIAPE
2062037, Bibliotecária-Documentalista do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para
responder pela Direção Geral do IFPB - campus Princesa Isabel, no período de 17 à
21/10/2022, período em que o Diretor Geral estará ausente em razão de sua participação no Colégio de
Dirigentes e nos Jogos Intercampi, na cidade de João Pessoa - PB;

Art. 2.°  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos (2832653)
DIRETORIA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 17/10/2022 12:13:48.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

348058

b40b893fac





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 164/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 17 de outubro de 2022.PORTARIA 164/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 17 de outubro de 2022.

A Diretora-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de designação n°
163/2022/DG – Campus Princesa Isabel e amparado no disposto da Portaria n.º 268 - Reitoria, de 08 de
fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

          RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor RUBENS RODRIGUES TELES, Matrícula SIAPE n° 1044615, ocupante do
cargo de professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto, para responder pela Coordenação do Curso Técnico em Edificações do IFPB - Campus
Princesa Isabel, Código FUC - 01;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole (2062037)
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, COORDENADOR - FG1 - CGP-PICOORDENADOR - FG1 - CGP-PI, em 17/10/2022 17:30:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

348239

ec6b9b46d7





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 165/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 20 de outubro de 2022.PORTARIA 165/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 20 de outubro de 2022.

A Diretora-Geral Substituta do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
designação n° 163/2022/DG – Campus Princesa Isabel e amparado no disposto da Portaria n.º 268 -
Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora Juliana Patriota Gomes, Matrícula SIAPE nº 1105079, Assistente de aluno
do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função de Coordenadora de
Estágio e Egressos – Campus Princesa Isabel, Código FG – 02;

Art. 2.º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole
Diretora Geral Substituta

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, COORDENADOR - FG1 - CGP-PICOORDENADOR - FG1 - CGP-PI, em 20/10/2022 10:32:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

349298

bc65f209a5





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 166/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 20 de outubro de 2022.PORTARIA 166/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 20 de outubro de 2022.

A Diretora-Geral Substituta do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de
designação n° 163/2022/DG – Campus Princesa Isabel e amparado no disposto da Portaria n.º 268 -
Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1.º Dispensar, a pedido, a servidora Raquel Mesquita dos Santos
Ramos, Matrícula SIAPE nº 3289589, Assistente Social do Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto, da função de Coordenadora de Estágio e Egressos - Campus Princesa Isabel, Código FG – 02;

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

(Assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole
Diretora Geral Substituta

IFPB Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, COORDENADOR - FG1 - CGP-PICOORDENADOR - FG1 - CGP-PI, em 20/10/2022 10:32:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

349292

429d278df6





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 167/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022.PORTARIA 167/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022.

O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

         RESOLVE:

Art. 1º – Abonar as faltas da servidora JORDÂNIA DE LUCENA CORDEIRO ACCYOLE ,
Matrícula SIAPE 2062037, Bibliotecária-Documentalista do Quadro Permanente de Pessoal desta
Instituição, no período de 13/10  à  14/10/2022, conforme informações constantes no processo eletrônico
n° 23169.001452.2022-13.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao período mencionado no
artigo anterior, revogando-se as disposições em contrário.

(Assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos

Diretor Geral
IFPB - Campus Princesa Isabel

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 24/10/2022 08:39:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

350399

6665238280





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 168/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 25 de outubro de 2022.PORTARIA 168/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 25 de outubro de 2022.

O Diretor-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2.844/2018 - Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de
dezembro de 2018, e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Manter os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Transição de Gestão
do IFPB/Campus Princesa Isabel, Mandato - Quadriênio 2023-2026:

MEMBRO MATRÍCULA SEGMENTO REPRESENTATIIVO

José Grangeiro Sobrinho 2228881 Técnicos Administrativos

Thiago Conrado de Vasconcelos 3208511 Docente

José Jerônimo da Silva 202014020040 Discente

Daniela Maia dos Santos    202014020014 Discente

Art. 2º - Revogar a Portaria 122/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 22 de agosto de 2022;

Art. 3º - Manter o servidor José Grangeiro Sobrinho, Presidente desta Comissão;

Art. 4º - Revogar o prazo  para a conclusão dos trabalhos por mais 30 (trinta) dias;

Art. 5º - Esta Comissão tem como objetivo relatar fatos, dados, informações e/ou transição de processos
em andamento, necessários para subsídio ao diretor eleito e à nova equipe administrativa do
IFPB/Campus Princesa Isabel, para o Mandato - Quadriênio 2022-2026;

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Vinícius Batista Campos (2832653)
DIRETORIA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Batista CamposVinicius Batista Campos, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PIDIRETOR GERAL - CD2 - DG-PI, em 25/10/2022 11:46:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

350626

e82f028d5d





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 169/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 26 de outubro de 2022.PORTARIA 169/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 26 de outubro de 2022.

A Diretora-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2076/2022 - Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro
de 2022, e amparado no disposto da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º –  Constituir a Comissão Local de Acompanhamento Acadêmico do Programa Bolsa
Permanência (CLAA-PBP), no âmbito do IFPB - Campus Princesa Isabel;

Art. 2º –  Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a
referida Comissão:

Nome Matrícula 

Priscila Silva Ferreira 3162814

Evaldo de Lira Azevedo 1408583

Cristiane França Nunes Moreira 1149059

Letícia Farias Cavalcanti 3171545

Aline de Souza Monteiro 1129361

Art. 3º –  O prazo para conclusão dos trabalhos é de 01 (um) ano;

Art. 4º – As atividades realizadas pela Comissão devem ser documentalmente registradas com a
discriminação dos trabalhos realizados, as datas em que foram realizados e o quantitativo de horas
utilizado para o desenvolvimento das atividades na Comissão, para fins de controle interno;

Art. 5º –  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole (2062037)
DIRETORA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, DIRETOR GERAL - CD2 - CGP-PIDIRETOR GERAL - CD2 - CGP-PI, em 26/10/2022 16:45:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

351483

a996879822





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 170/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 26 de outubro de 2022.PORTARIA 170/2022 - DG/PI/REITORIA/IFPB, de 26 de outubro de 2022.

A Diretora-Geral do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da Portaria de nomeação n°
2076/2022 - Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 25 de outubro
de 2022, e amparado no disposto da Portaria nº 2628/2019 - Reitoria, de 28 de novembro de 2019, 

               RESOLVE:

Art. 1º - Interromper, no período de 25 a 27/10/2022, as férias regulamentares relativas ao exercício
2021, do servidor FRANCISCO HENRIQUE FERNANDES JÚNIOR, ocupante do cargo de
Administrador, Matrícula SIAPE nº 2312587, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus
Princesa Isabel, de acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a ser usufruído
em 16 a 18/11/2022;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole (2062037)
DIRETORA GERAL - CAMPUS PRINCESA ISABEL

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jordania de Lucena Cordeiro AccyoleJordania de Lucena Cordeiro Accyole, DIRETOR GERAL - CD2 - CGP-PIDIRETOR GERAL - CD2 - CGP-PI, em 26/10/2022 16:46:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

351245

0e4241e0f6


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

